Clemens Papa IX,  
ad perpetuam rei memoriam

**Exordium.** Illius, qui charitas est et Deus pacis, vices licet immeriti gerentes in terris, ad ea peculiares vigilantiæ nostræ curas libenter convertimus, per quae religiosæ christifidelium, qui abnegantes semetipsos divinis obsequiis sese subsuavi arctioris atque severioris disciplinae iugo devoverunt, quieti consultitur, prout maturâ deliberatione adhibitâ salubriter expedire in Domino arbitramur.

**Urbanii VIII  
Constitutio.** § 1. Dudum siquidem felicis recordationis Urbanus Papa VIII praedecessor noster, certis tunc expressis causis adductus eremum Camaldulensem Etruriae, sive provinciae Aretinae, ac congregationem Montis Coronae Ordinis Camaldulensium, eorumque respective eremos, monasteria, membra et alia loca regularia ab eis dependentia, invicem perpetuo univit, annexuit et incorporavit, ac ex eis omnibus sic unitis, annexis et incorporatis unicam dunitaxat congregationem, non amplius Montis Coronae, sed Eremitarum Camaldulensium de cetero nuncupandam, cuius caput esset praedicta eremus Camaldulensis Etruriae, similiter perpetuo erexit et instituit: ac

insuper idem Urbanus praedecessor unionem et incorporationem eremi Camaldulensem in montibus prope civitatem Taurinensem sitae, unâ cum aliis eremis et domibus seu locis ab eis dependentibus, sive quoquo modo ad illam pertinentibus, praedictae congregationi Camaldulensem Montis Coronae sub certis tunc expressis conditionibus factas, auctoritate apostolicâ approbat et confirmavit, et alias prout in binis ipsius Urbani praedecessoris litteris desuper in simili formâ Brevis die viii octobris MDCXXXIII et die viii augusti MDCXXXV respective expeditis, quarum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberior continetur.

§ 2. Cum autem (sicut accepimus) subinde inter dilectos filios eremita Camaldulenses, illos nimirum nationis Etruriae, qui militant sub nomine congregationis Eremi Sacrae, ex unâ, et illos nationum Status nostri Ecclesiastici, dominii Veneti, regni Neapolis, Poloniac et Germaniae, qui olim militabant sub nomine congregationis Montis Coronae, ex alterâ, ac illos nationis Pedemontanae, ex aliâ respective partibus, variae controversiae et differentiae exortae ac suscitatae fuerint:

§ 3. Nos, pro commissâ nobis caelitus pastoralis officii curâ opportunum eiusmodi dissidiis remedium adhibere, ac fraternali charitatis amoenitatem inter cremitas praedictos, quantum cum Domino possumus, restituere atque firmiter solidare cupientes, de venerabilium fratum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum, qui controversias et differentias praedictas ex commissione recolendae memoriae Alexandri Papae VII praedecessoris pariter nostri mature ac diligenter examinarunt et perpenderunt, consilio, motu proprio,

Motiva eam  
revocandi.

Revocatio de  
qua in rubrica.

ac ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, unionem, annexionem et incorporationem eremi Camaldulensem Etruriae, sive provinciae Aretinae, ac congregationis Montis Coronae, eorumque respective eremorum, monasteriorum, membrorum et aliorum locorum regularium praedictorum invicem, uniusque Congregationis ex illis sic unitis, annexis et incorporatis erectionem et institutionem a memorato Urbano praedecessore factas, necnon aliam unionem sive incorporationem eremi Camaldulensis in montibus prope Taurinum sitae, unâ cum aliis eremis, domibus et locis ab eâ dependentibus, sive quoquo modo ad illam pertinentibus, ad praedictam congregationem Camaldulensem Montis Coronae factam, et ab eodem Urbano praedecessore confirmatam ut praesertur, et, prout illas respective concernunt, emanatas desuper ipsius Urbani praedecessoris litteras praedictas, ex nunc tenore praesentium revocamus, dissolvimus, irritamus et nullamus, viribusque et effectu penitus et omnino vacuamus, ac ex nunc revocatas, dissolutas, irritas et nullatas, viribusque et effectu vacuas esse et fore decernimus et declaramus, necnon nationes praedictas ab invicem separamus, easque ad formam regiminis, quo ante uniones respective gubernabantur, reducimus.

*Exequentes  
deputati.*

§ 4. Praeterea dilecto filio nostro Petro S. R. E. cardinali Vidono nuncupato, Ordinis huiusmodi apud nos et Sedem Apostolicam protectori, per easdem praesentes motu pari committimus et mandamus, ut cuilibet ex dictis nationibus leges et consuetudines antiquas ex laudabili earum instituto auctoritate nostrâ apostolicâ statuat, exacteque observari faciat ius unicuique tribuat, causas et litigios decidat et terminet, ceteraque fa-

ciat quae ad maiorem Dei cultum et gloriam ac dictarum nationum tranquillitatem conducere arbitrabitur. Nos enim ipsi Petro cardinali et protectori quamcumque necessariam et opportunam ad praemissa facultatem, harum serie, motu, scientiâ et potestatis plenitudine paribus, tribuimus et impartimur.

§ 5. Decernentes easdem praesentes *Decretum irritans.*

litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod eremite praedicti et alii quilibet in praemissis interesse habentes seu habere quomodolibet praetendentes, etiamsi cuiusvis status, ordinis, conditionis, praeeminentiae et dignitatis, aut alias speciali et individuâ mentione digni existant, illis non consenserint, seu ad ea citati, vocati et auditi, aut causae, propter quas ipsae praesentes emanarint, adductae, verificatae et iustificatae non fuerint, vel ex aliâ quacumque quantumvis legitimâ, piâ et privilegiata causâ, colore, praetextu et capite, etiam enormis, enormissimae et totalis laisionis, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae vel intresse habentium consensus, aliove quolibet quantumvis magno et substanciali defectu notari, impugnari, infringi, retractari, ad terminos iuris reduci, aut in controversiam revocari, seu adversus illas aperitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque iuris, facti vel gratiae remedium intentari vel impletari, seu impetrato, aut etiam motu, scientiâ et potestatis plenitudine paribus concesso vel emanato, quempiam in iudicio vel extra illud uti seu se iuvare posse, sed ipsas praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, in omnibus et per omnia plenissime sus-